



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन  
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)  
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)  
[www.csio.res.in](http://www.csio.res.in)

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION  
(Council of Scientific & Industrial Research)  
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)  
[www.csio.res.in](http://www.csio.res.in)

## लिखित परीक्षा हेतु वेब अधिसूचना / Web Notification for Written Examination

No: CSIO/2(291)/2017-R&A

Dated: 13.11.2018

### **प्रशासनिक पदों की भर्ती (विज्ञापन सं. 07/2017) Recruitment of Administrative staff (Advt. No. 07/2017)**

उपर्युक्त विज्ञापन संख्या के संदर्भ में संगठन में कनिष्ठ सचिवालय सहायक (सामान्य) [पूर्ववर्ती सहायक (सामान्य) ग्रेड III] के पदों पर आवेदन भरने वाले अभ्यर्थियों तथा जिन्हें लिखित परीक्षा हेतु शार्टलिस्ट किया गया है (दिनांक 11.04.2018 व 04.10.2018 की सूचना द्वारा हमारी वेबसाइट पर पहले से ही प्रदर्शित), को सूचित किया जाता है कि इस संबंध में लिखित परीक्षा (पेपर-I व पेपर-II सम्मिलित) **12 जनवरी, 2019 (शनिवार)** को चण्डीगढ़ में आयोजित की जाएगी। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि लिखित परीक्षा हेतु संशोधित पाठ्यक्रम/पैटर्न के लिए दिनांक 27.04.2018 के शुद्धिपत्र का अवलोकन करें। लिखित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर योग्यता क्रम सूची तैयार की जाएगी तथा निर्दिष्ट अंकों का निर्धारण कर योग्य अभ्यर्थियों को कम्प्यूटर आधारित टाइपिंग परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा। लिखित परीक्षा में निर्दिष्ट अंक प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों को ही कम्प्यूटर आधारित टाइपिंग परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा। अभ्यर्थियों के लिखित परीक्षा में प्रदर्शन व कम्प्यूटर आधारित टाइपिंग परीक्षा उत्तीर्ण करने के आधार पर ही अंतिम चयन होगा। प्रवेश पत्र डाउनलोड करने हेतु लिंक लिखित परीक्षा की तिथि से 10 दिन पूर्व हमारी वेबसाइट [www.csio.res.in](http://www.csio.res.in) (रिक्रूटमेंट लिंक के अधीन) पर उपलब्ध करवाया जाएगा। लिखित परीक्षा में उपस्थित हो रहे अभ्यर्थियों को सभी पेपर (पेपर-I व पेपर-II) पूर्ण होने से पूर्व परीक्षा केंद्र छोड़ने की अनुमति नहीं होगी। परीक्षा केंद्र का विवरण एवं परीक्षा की अवधि प्रवेश पत्र पर उल्लिखित होगी तथा फोटोयुक्त प्रवेश पत्र परीक्षा केंद्र में संबंधित पर्यवेक्षक को देना होगा।

This is for information of all the candidates who have applied for the posts of **Junior Secretariat Assistant (General) [Erstwhile Assistant (General) Grade III]** against above mentioned advertisement no. and have been shortlisted for written examination (already displayed on our website vide notices dated 11.04.2018 & 04.10.2018) that the written examination (consisting of Paper-I and Paper-II) has been scheduled to be held on **12<sup>th</sup> January, 2019 (Saturday)** at Chandigarh. The candidates are advised to see the Corrigendum dated 27.04.2018 issued regarding revised syllabus/pattern for written examination. Based on the performance in written examination, the merit list will be drawn and cut off marks will be fixed, to be further called for typing test on computer. Those who secure cut off marks in the written test will be called for typing test on computer. Final Selection will be based on the performance in written test of candidates and qualifying the typing test on computer. The link for downloading admit cards for written examination will be made available on our website [www.csio.res.in](http://www.csio.res.in) (under Recruitment link) 10 days prior to the date of examination. The candidates appearing in the written examination will not be permitted to leave the examination centre before completion of all the papers (Paper-I & Paper-II). Details of Exam Centre and duration of exam will be mentioned in the admit card and admit card duly affixed with photograph is to be submitted to concerned invigilator at examination centre.

**प्रशासन नियंत्रक /Controller of Administration**